CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.197/ 2025.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

THIAGO FERNANDES DA SILVA, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na

forma regimental em vigência INDICA à Chefe do Executivo Municipal, a Sr? Raimunda Nilda da

Silva Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - Semsur, a instalação de parque

infantil, do tipo playground na Praça localizada na Rua Parque do Mirador, Nova Esperança.

JUSTIFICATIVA

É inquestionável a importância da brincadeira no desenvolvimento infantil. A hora do parquinho é

o momento mais querido e esperado por todas as crianças. Brincar capacita a criança a resolver

problemas, tomar decisões, explorar, negociar e expressar-se em situações que são relevantes e

significativas para elas. A presente indicação, no entanto, visa potencializar a referida praça

melhorando as condições de lazer, convívio social, harmonia em família e qualidade de vida para

todos. Além de favorecer a socialização das crianças.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 16 de abril de 2025.

Tica burando
Thiago Fernandes da Silva

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670

para: do | 06 [202 (84) 99896-0169
Www,parnamirim.rn.leg.br

RT) 'O DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAGE.

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ta: 47 [06 [20925D

[hiogo fnrandy
1Ysecretário